食安輸発第0526003号

平成２１年 ５ 月２６日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

韓国産二枚貝の取扱いについて

標記については、平成１６年９月２４日付け食安輸発第0924003号にて通知した

ところですが、先般、韓国政府より、下記の海域の二枚貝より麻痺性貝毒が基準を

超えて検出されたため、同海域で生産される貝類について、韓国産二枚貝原産地証

明書の発給を中断するとの連絡がありました。

万一、発給中断日以降に同海域の記載された証明書が添付された輸入届出がなさ

れた場合は、輸入手続を保留の上、企画情報課検疫所業務管理室を通じて当室まで

連絡願います。

記

・発給中断日：２００９年４月１５日

慶尚南道:馬山市徳東洞

Gyeongsangnam-do Masan-si Deokdong-dong

・発給中断日：２００９年４月２７日

釜山市:江西區天城洞加徳島

Busan metropolitan Gangseo-gu Cheonseong-dong Gadeok island
慶尚南道:馬山市徳洞

Gyeongsangnam-do Masan-si Deok-dong
慶尚南道:鎭海市明洞

Gyeongsangnam-do Jinhae-city Myeong-dong
慶尚南道:馬山市龜山面煖浦里

Gyeongsangnam-do Masan-city Gusan-myeon Nanpo-ri
慶尚南道:馬山市龜山面龜伏里

Gyeongsangnam-do Masan-city Gusan-myeon gubok-ri
慶尚南道:馬山市鎭東面鎭東里

Gyeongsangnam-do Masan-city Jindong-myeon Jindong-ri
慶尚南道:固城郡東海面内山里

Gyeongsangnam-do Goseong-gun Donghae-myeon Naesan-ri

慶尚南道:固城郡東海面外山里

Gyeongsangnam-do Goseong-gun Donghae-myeon Oesan-ri

・発給中断日：２００９年５月１１日

慶尚南道:固城郡巨流面塘洞里

Gyeongsangnam-do Goseong-gun Georyu-myeon Dangdong-ri
慶尚南道:巨齊市河淸面河淸里

Gyeongsangnam-do Geoje-city Hacheong-myeon Hacheong-ri
慶尚南道:巨齊市河淸面石浦里

Gyeongsangnam-do Geoje-city Hacheong-myeon Seokpo-ri
慶尚南道:巨齊市河淸面大谷里

Gyeongsangnam-do Geoje-city Hacheong-myeon Daegok-ri
慶尚南道:巨齊市長木面矢方里

Gyeongsangnam-do Geoje-city Jangmok-myeon Sibang-ri
慶尚南道:統營市光道面院門理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Guangdo-myeon Wonmun-ri
慶尚南道:統營市龍南面水道理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Yongnam-myeon Sudo-ri
慶尚南道:統營市山陽邑鶴林理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Sanyang-eup Hangnim-ri

・発給中断日：２００９年５月１８日

釜山市:沙河區多大洞

Busan metropolitan Saha-gu Dadae-dong
釜山市:影島區東三２洞太宗臺

Busan metropolitan Yeongdo-gu Sam- -dong Taejongdae Dong2

釜山市:海雲臺區松亭洞

Busan metropolitan Haeundae-gu Songjeong-dong
慶尚南道:統營市光道面徳浦理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Guangdo-myeon Deokpo-ri
慶尚南道:統營市龍南面紙道理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Yongnam-myeon Jido-ri
慶尚南道:統營市山陽邑新田理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Sanyang-eup Sinjeon-ri
慶尚南道:統營市山陽邑楮林理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Sanyang-eup Jeorim-ri
慶尚南道:統營市閑山面秋蜂理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Hansan-myeon Chubong-ri
慶尚南道:統營市閑山面倉佐理

Gyeongsangnam-do Tongyeong-city Hansan-myeon Changjwa-ri